
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS 
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL 

PÁGINA 1 DE 1 

EDITAL UNITINS/FAPEMS nº 023/2014 
 
 

Alteração do Anexo do Edital UNITINS/FAPEMS nº 015/2014, e Retificação do Anexo do Edital UNITINS/FAPEMS nº 
021/2014, do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e 

Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS) 
 

 
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato representada pelo seu Reitor, JOABER 

DIVINO MACEDO, nomeado pelo Ato nº 62NM, publicado no Diário Oficial do Estado, nº. 3.294 de 5 de janeiro de 2011, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Estatuto da Fundação Universidade do Tocantins 
(UNITINS), RESOLVE:  

 
1. Alterar o Anexo I do Edital FAPEMS/UNITINS nº 015/2014, onde consta: 

VAGA DATA HORÁRIO DE INÍCIO SALA 

106 17/11/2014 8h 232 

 

Passe a constar:  

VAGA DATA HORÁRIO DE INÍCIO SALA 

106 17/11/2014 16h 

SALÃO DE EVENTOS - Quadra 

103 Sul, Rua SO-05, 11 - 

Plano Diretor Sul 

Palmas - TO 

77015-018 

 

2. Retificar o Anexo do Edital FAPEMS/UNITINS nº 021/2014, onde consta: 

Cód. Vaga Objeto de Avaliação 

106 6. Organização da Legislação Brasileira 

 
Passe a constar:  

Cód. Vaga Objeto de Avaliação 

106 6. Diretrizes Curriculares para o Ensino de Línguas e Literatura. 

 

 
 

 
Palmas/TO, 17 de novembro de 2014. 

 
 
 
 
 

JOABER DIVINO MACEDO 
REITOR 

  

 
 
 
 
 
 
 


